

Henrik Johannesen Holding ApS
Vardevej 2, 7400 Herning

CVR-nr. 26 34 04 70

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. januar 2024.

Henrik Johannesen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse for koncernen	21
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	22
Pengestrømsopgørelse	23
Noter	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Henrik Johannesen Holding ApS Vardevej 2 7400 Herning Telefon: 97126466 CVR-nr.: 26 34 04 70 Stiftet: 26. november 2001 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Direktion	Henrik Johannesen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Thrigesvej 3 7430 Ikast
Bankforbindelse	Nordea, Østergade 4-6, 7400 Herning
Dattervirksomheder	Sædhøj Plantage ApS, Herning Midtjydsk Beton Holding ApS, Herning A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik, Herning Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S, Herning

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	20.523	12.429	13.137	3.690	20.138
Resultat af primær drift	14.656	8.599	9.455	-224	15.911
Finansielle poster, netto	5.878	-9.515	10.544	3.759	2.157
Årets resultat	15.966	-436	15.598	2.723	14.259
Balance:					
Balancesum	226.586	197.874	194.248	193.672	175.240
Investeringer i materielle anlægsaktiver	11.783	4.309	2.395	18.037	39.699
Egenkapital	120.519	106.553	110.809	96.215	94.492
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	26.544	11.771	3.414	-2.035	12.235
Investeringsaktivitet	-11.381	-5.534	-5.097	-16.341	-39.128
Finansieringsaktivitet	-2.325	-5.906	-7.635	11.548	11.016
Pengestrømme i alt	12.838	331	-9.318	-6.828	-15.887
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	95	90	91	86	86
Nøgletal i %:					
Afkast af den investerede kapital	14,8	4,2	4,7	-0,1	8,9
Soliditetsgrad	51,6	52,8	55,5	48,7	53,9
Egenkapitalforrentning	13,1	-0,7	14,2	3,0	16,3

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Moderselskabets væsentligste aktivitet er at eje kapitalandele i andre selskaber og almindelig formuepleje. Koncernens primære aktivitet er produktion og salg af betonelementer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat for modervirksomheden udgør 14.463 t.kr. mod -737 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets resultat er positivt påvirket af fremgang i kapitalandele samt værdipapirer.

Årets bruttofortjeneste for koncernen udgør 20.523 t.kr. mod 12.429 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 15.966 t.kr. mod -436 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for regnskabsåret 2023/24 et lavere resultat end i 2022/23. Der forventes et resultat i intervallet 3.600-3.800 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Bruttofortjeneste	20.523	12.429	0	0
Distributionsomkostninger	-1.020	-496	0	0
Administrationsomkostninger	-4.847	-3.334	-238	-222
Driftsresultat	14.656	8.599	-238	-222
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	8.353	5.288
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	1.843	1.841
Andre finansielle indtægter	7.527	2.997	7.226	2.885
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.649	-12.512	-995	-12.246
Finansiering netto	5.878	-9.515	16.427	-2.232
Resultat før skat	20.534	-916	16.189	-2.454
3 Skat af årets resultat	-4.568	480	-1.726	1.717
4 Årets resultat	15.966	-436	14.463	-737
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Anpartshavere i Henrik Johannesen Holding ApS	14.463	-737		
Minoritetsinteresser	1.503	301		
	15.966	-436		

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
5	Grunde og bygninger	76.279	70.336	0	0
6	Produktionsanlæg og maskiner	17.998	18.193	0	0
7	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.394	54	0	0
8	Materielle anlægsaktiver under udførelse	208	1.104	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	95.879	89.687	0	0
9	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	3.722	4.189
10	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	52.343	43.891
	Finansielle anlægsaktiver i alt	0	0	56.065	48.080
	Anlægsaktiver i alt	95.879	89.687	56.065	48.080

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.
Note					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	7.156	9.242	0	0
	Fremstillede varer og handelsvarer	39.755	26.820	0	0
	Varebeholdninger i alt	46.911	36.062	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	8.966	13.238	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	10.884	10.908
	Udsudte skatteaktiver	0	0	0	358
	Tilgodehavende selskabsskat	0	1.089	1.571	2.434
	Andre tilgodehavender	191	277	108	121
11	Periodeafgrænsningsposter	706	1.502	0	0
	Tilgodehavender i alt	9.863	16.106	12.563	13.821
	Andre værdipapirer og kapitalandele	58.052	52.976	58.052	52.976
	Værdipapirer i alt	58.052	52.976	58.052	52.976
	Likvide beholdninger	15.881	3.043	1.307	284
	Omsætningsaktiver i alt	130.707	108.187	71.922	67.081
	Aktiver i alt	226.586	197.874	127.987	115.161

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2023 t.kr.	2022 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	125	125	125	125
	Overført resultat	112.772	102.309	112.772	102.309
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000	2.000	4.000	2.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	116.897	104.434	116.897	104.434
	Minoritetsinteresser	3.622	2.119	0	0
	Egenkapital i alt	120.519	106.553	116.897	104.434
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	1.958	968	0	0
13	Andre hensatte forpligtelser	3.900	1.500	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	5.858	2.468	0	0
Gældsforpligtelser					
14	Gæld til realkreditinstitutter	21.837	19.696	0	0
15	Leasingforpligtelser	7.785	10.194	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	29.622	29.890	0	0

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2023	2022	2023	2022
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Kortfristet del af langfristet gæld	2.791	2.848	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	39.840	32.853	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.304	13.304	32	32
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	8.503	8.116
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	2.555	2.582	2.555	2.579
Selskabsskat	633	0	0	0
Anden gæld	12.464	7.376	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	70.587	58.963	11.090	10.727
Gældsforpligtelser i alt	100.209	88.853	11.090	10.727
Passiver i alt	226.586	197.874	127.987	115.161

1 Medarbejderforhold

16 Oplysninger om dagsværdi

17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

18 Eventualposter

19 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	Minoritetsinte- resser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	125	105.606	2.000	3.078	110.809
Regulering til primo	0	-560	0	-560	-1.120
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-700	-2.700
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.737	2.000	301	-436
Egenkapital 1. oktober 2022	125	102.309	2.000	2.119	106.553
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	0	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.463	4.000	1.503	15.966
	125	112.772	4.000	3.622	120.519

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført re- sultat t.kr.	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. oktober 2021	125	105.046	2.000	107.171
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.737	2.000	-737
Egenkapital 1. oktober 2022	125	102.309	2.000	104.434
Udloddet udbytte	0	0	-2.000	-2.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	10.463	4.000	14.463
	125	112.772	4.000	116.897

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
Årets resultat	15.966	-436
20 Reguleringer	1.616	10.505
21 Ændring i driftskapital	5.355	-25
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	22.937	10.044
Renteindbetalinger og lignende	2.159	2.369
Renteudbetalinger og lignende	-952	-592
Pengestrøm fra ordinær drift	24.144	11.821
Andre pengestrømme vedrørende driftsaktivitet	2.400	-50
Pengestrømme fra driftsaktivitet	26.544	11.771
Køb af materielle anlægsaktiver	-11.783	-4.309
Salg af materielle anlægsaktiver	809	78
Køb af værdipapirer	-3.133	-2.677
Salg af værdipapirer	2.726	1.374
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-11.381	-5.534
Optagelse af langfristet gæld	3.231	0
Afdrag på langfristet gæld	-3.556	-2.894
Betalt udbytte	-2.000	-2.700
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-312
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.325	-5.906
Ændring i likvider	12.838	331
Likvider 1. oktober	3.043	2.712
Likvider 30. september	15.881	3.043
Likvider		
Likvide beholdninger	15.881	3.043
Likvider 30. september	15.881	3.043

Noter

	Koncern			
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
1. Medarbejderforhold				
Lønninger og gager	50.319	45.343		
Pensioner	4.234	3.692		
Andre omkostninger til social sikring	1.108	1.093		
	55.661	50.128		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	95	90		
	Koncern		Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	0	151	147
Andre finansielle omkostninger	1.649	12.512	844	12.099
	1.649	12.512	995	12.246
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.026	0	1.337	-1.345
Årets regulering af udskudt skat	3.541	-466	388	-358
Regulering af tidligere års skat	1	-14	1	-14
	4.568	-480	1.726	-1.717

Noter

	Modervirksomhed	
	2022/23 t.kr.	2021/22 t.kr.
4. Forslag til resultatdisponering		
Udbytte for regnskabsåret	4.000	2.000
Overføres til overført resultat	10.463	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.737
Disponeret i alt	14.463	-737
	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober	82.753	81.256
Tilgang i årets løb	7.484	1.497
Kostpris 30. september	90.237	82.753
Afskrivninger 1. oktober	-12.417	-10.983
Årets afskrivninger	-1.541	-1.434
Afskrivninger 30. september	-13.958	-12.417
Regnskabsmæssig værdi 30. september	76.279	70.336

Noter

	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
6. Produktionsanlæg og maskiner		
Kostpris 1. oktober	63.377	61.624
Regulering til primo	0	-1
Tilgang i årets løb	899	1.740
Afgang i årets løb	-1.418	-285
Overførsler	2.853	299
Kostpris 30. september	65.711	63.377
Afskrivninger 1. oktober	-45.184	-41.299
Regulering til primo	0	1
Årets afskrivninger	-3.104	-4.143
Årets afskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	575	257
Afskrivninger 30. september	-47.713	-45.184
Regnskabsmæssig værdi 30. september	17.998	18.193
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	12.997	15.225
7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober	161	161
Tilgang i årets løb	1.442	0
Kostpris 30. september	1.603	161
Afskrivninger 1. oktober	-107	-78
Årets afskrivninger	-102	-29
Afskrivninger 30. september	-209	-107
Regnskabsmæssig værdi 30. september	1.394	54
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	388	0

Noter

	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
8. Materielle anlægsaktiver under udførelse		
Kostpris 1. oktober	1.104	299
Tilgang i årets løb	4.694	1.104
Overførsler	-5.590	-299
Kostpris 30. september	208	1.104
Regnskabsmæssig værdi 30. september	208	1.104
	Modervirksomhed	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
9. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. oktober	5.320	5.320
Kostpris 30. september	5.320	5.320
Nedskrivninger 1. oktober	-40.338	-42.826
Årets resultat	8.352	5.288
Udbytte	0	-2.800
Nedskrivninger 30. september	-31.986	-40.338
Modregnet i tilgodehavender	30.388	39.207
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	30.388	39.207
Regnskabsmæssig værdi 30. september	3.722	4.189
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Sædhøj Plantage ApS	Herning	100 %
Midtjydsk Beton Holding ApS	Herning	80 %
A/S Midtjydsk Betonvare- og Elementfabrik	Herning	100 %
Ejendomsselskabet Kærvej 7 A/S	Herning	100 %

Noter

	Koncern	
	30/9 2023 t.kr.	30/9 2022 t.kr.
13. Andre hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser 1. oktober	1.500	1.550
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser	2.400	-50
	3.900	1.500
14. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	22.459	20.280
Heraf forfalder inden for 1 år	-622	-584
	21.837	19.696
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	18.505	17.320
15. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	9.954	12.458
Heraf forfalder inden for 1 år	-2.169	-2.264
	7.785	10.194
16. Oplysninger om dagsværdi Koncern og modervirksomhed		
		Børsnoterede værdipapirer t.kr.
Dagsværdi 30. september		58.052
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		4.558

Noter

17. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncernen har til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 22.515 t.kr. givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 70.924 t.kr.

Koncernen har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.658 t.kr. til sikkerhed for kreditinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 70.924 t.kr.

Til sikkerhed for garantistillelser på 10 t.kr. i koncernen, er der givet sikkerhed i deponeringskonto i Nordea Bank A/S med indestående på 10 t.kr. pr. 30 september 2023.

18. Eventualposter

Eventualaktiver

Ingen.

Eventualforpligtelser

Koncernens garantiforpligtelser udgør 10 t.kr.

Herudover har koncernen sædvanlige garantiforpligtelser for udført arbejde.

Moderselskabet har kautioneret for tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitut. Gælden udgør pr. 30. september 2023 9.720 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 633 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

19. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Johannesen

Hovedaktionær

Fejerskovparken 139, Lind

7400 Herning

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL § 98 C, stk. 7.

	Koncern	
	2022/23	2021/22
	t.kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
20. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	4.747	5.605
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	35	-29
Andre finansielle indtægter	-7.527	-2.997
Øvrige finansielle omkostninger	1.649	12.512
Skat af årets resultat	2.712	-3.466
Øvrige reguleringer	<u>0</u>	<u>-1.120</u>
	<u>1.616</u>	<u>10.505</u>
21. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-10.849	-16.785
Ændring i tilgodehavender	5.154	3.292
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>11.050</u>	<u>13.468</u>
	<u>5.355</u>	<u>-25</u>

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

This document is signed by the following parties with their signatures confirming the documents content and all dates in the document.

Henrik Johannesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Johannesen

Direktør

ID: c62ab3ed-e642-4ce0-9a51-8b70da090cc2

Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 08:04:44

Underskrevet med MitID



Flemming Sillesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Flemming Sillesen

Revisor

ID: 43c2c595-1b55-43da-a5de-279339f24e51

CVR-match med dansk MitID

Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 09:33:56

Underskrevet med MitID



Henrik Johannesen

Navnet returneret af dansk MitID var:

Henrik Johannesen

Dirigent

ID: c62ab3ed-e642-4ce0-9a51-8b70da090cc2

Tidspunkt for underskrift: 12-01-2024 kl.: 10:04:11

Underskrevet med MitID



This document has esignatur Agreement-ID: 79b4d9PuuUg251473389

This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.